
Contaduría General de la Provincia
ESQUEMA  AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

                  NIVEL INSTITUCIONAL Administración Organismos Empresas Instituciones de
Central Descentralizados del Estado Seguridad Social TOTAL

CONCEPTO

I INGRESOS CORRIENTES 1.278.057.578,55 69.502.599,46 0,00 73.761.443,35 1.421.321.621,36

II GASTOS CORRIENTES 965.061.721,46 64.464.123,59 0,00 78.837.171,52 1.108.363.016,57

III RESULTADO ECONOMICO 312.995.857,09 5.038.475,87 0,00 -5.075.728,17 312.958.604,79

IV INGRESOS DE CAPITAL 3.670.017,09 79.440.757,09 0,00 0,00 83.110.774,18

V GASTOS DE CAPITAL 162.241.290,39 157.331.124,86 0,00 233.227,29 319.805.642,54

VI INGRESOS TOTALES 1.281.727.595,64 148.943.356,55 0,00 73.761.443,35 1.504.432.395,54

VII GASTOS TOTALES 1.127.303.011,85 221.795.248,45 0,00 79.070.398,81 1.428.168.659,11

VIII RESULTADO FINANCIERO PREVIO 154.424.583,79 -72.851.891,90 0,00 -5.308.955,46 76.263.736,43

IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 166.816.661,30 70.968.761,72 0,00 7.500.000,00 245.285.423,02

X GASTOS FIGURATIVOS 244.785.423,02 500.000,00 0,00 0,00 245.285.423,02

XI RESULTADO FINANCIERO 76.455.822,07 -2.383.130,18 0,00 2.191.044,54 76.263.736,43

XII FUENTES FINANCIERAS 184.566.883,67 16.981.734,80 0,00 0,00 201.548.618,47

XIII APLICACIONES FINANCIERAS 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00 93.539.009,38

XIV FINANCIAMIENTO NETO 91.027.874,29 16.981.734,80 0,00 0,00 108.009.609,09

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

-AL 30/11/2006-
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BASE DEVENGADO
NIVEL INSTITUCIONAL Administración Organismos Empresas Instituciones de

CONCEPTO Central Descentralizados del Estado Seguridad Social

I INGRESOS CORRIENTES 1.278.057.578,55 69.502.599,46 0,00 73.761.443,35

.Tributarios 1.084.398.418,53 17.751.755,91 0,00 0,00

. Contribuciones a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 64.144.838,47

. No Tributarios 140.135.147,88 51.652.868,28 0,00 44.385,85

. Vta.Bienes y Servic.de la Adm.Pública 2.151.869,83 92.053,59 0,00 9.572.219,03

. Ingresos de Operación 0,00 0,00 0,00 0,00

. Rentas de la Propiedad 9.845.116,93 5.921,68 0,00 0,00

. Transferencias Corrientes 41.527.025,38 0,00 0,00 0,00

II GASTOS CORRIENTES 965.061.721,46 64.464.123,59 0,00 78.837.171,52

. Gastos de Operación 0,00 0,00 0,00 0,00

. Gastos de Consumo 590.119.506,22 64.267.004,59 0,00 78.767.099,36

. Rentas de la Propiedad 50.369.864,07 0,00 0,00 0,00

. Prestaciones de la Seguridad Social 1.490.494,23 0,00 0,00 7.523,16

. Impuestos Directos 3.184,55 0,00 0,00 0,00

. Otras Pérdidas 0,00 0,00 0,00 0,00

. Transferencias Corrientes 323.078.672,39 197.119,00 0,00 62.549,00

III RESULTADO ECONOMICO 312.995.857,09 5.038.475,87 0,00 -5.075.728,17

IV INGRESOS DE CAPITAL 3.670.017,09 79.440.757,09 0,00 0,00

. Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

. Transferencias de Capital 3.289.531,59 51.765.704,04 0,00 0,00

. Disminución de la Inversión Financiera 380.485,50 27.675.053,05 0,00 0,00

V GASTOS DE CAPITAL 162.241.290,39 157.331.124,86 0,00 233.227,29

. Inversión Real Directa 76.570.487,25 134.898.066,67 0,00 233.227,29

. Transferencias de Capital 79.834.536,70 298.810,23 0,00 0,00

. Inversión Financiera 5.836.266,44 22.134.247,96 0,00 0,00

VI INGRESOS TOTALES 1.281.727.595,64 148.943.356,55 0,00 73.761.443,35

VII GASTOS TOTALES 1.127.303.011,85 221.795.248,45 0,00 79.070.398,81

VIII RESULTADO FINANCIERO PREVIO 154.424.583,79 -72.851.891,90 0,00 -5.308.955,46

IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 166.816.661,30 70.968.761,72 0,00 7.500.000,00

X GASTOS FIGURATIVOS 244.785.423,02 500.000,00 0,00 0,00

XI RESULTADO FINANCIERO 76.455.822,07 -2.383.130,18 0,00 2.191.044,54

XII FUENTES FINANCIERAS 184.566.883,67 16.981.734,80 0,00 0,00

. Disminución de la Inversión Financiera 138.836.837,78 16.981.734,80 0,00 0,00

. Endeud.Públ.e Incr.Otros Pasivos 45.730.045,89 0,00 0,00 0,00

. Incremento del Patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00

XIII APLICACIONES FINANCIERAS 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00

. Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00

. Amortiz.Deuda y Dismin.Otros Pasivos 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00

. Disminución del Patrimonio 0,00 0,00 0,00 0,00

XIV FINANCIAMIENTO NETO 91.027.874,29 16.981.734,80 0,00 0,00

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

-AL 30/11/2006-
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1.421.321.621,36

1.102.150.174,44
64.144.838,47

191.832.402,01
11.816.142,45

0,00
9.851.038,61

41.527.025,38

1.108.363.016,57

0,00
733.153.610,17

50.369.864,07
1.498.017,39

3.184,55
0,00

323.338.340,39

312.958.604,79

83.110.774,18

0,00
55.055.235,63
28.055.538,55

319.805.642,54

211.701.781,21
80.133.346,93
27.970.514,40

1.504.432.395,54

1.428.168.659,11

76.263.736,43

245.285.423,02

245.285.423,02

76.263.736,43

201.548.618,47

155.818.572,58
45.730.045,89

0,00

93.539.009,38

0,00
93.539.009,38

0,00

108.009.609,09



Contaduría General de la Provincia
CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS EMPRESAS INSTITUCIONES DE

CENTRAL DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO SEGURIDAD SOCIAL TOTALES

I . INGRESOS CORRIENTES 1.278.057.578,55 69.502.599,46 0,00 73.761.443,35 1.421.321.621,36
.Tributarios 1.084.398.418,53 17.751.755,91 0,00 0,00 1.102.150.174,44
    . De Origen Provincial 106.214.457,29 0,00 0,00 0,00 106.214.457,29
         -  Ingresos Brutos 81.196.699,95 0,00 0,00 0,00 81.196.699,95
         -  Inmobiliario 7.120.137,89 0,00 0,00 0,00 7.120.137,89
         -  Inmobiliario -Crédito Fiscal Ley N° 5003- 245.609,13 0,00 0,00 0,00 245.609,13
         -  Sellos y Otros 9.774.104,88 0,00 0,00 0,00 9.774.104,88
         -  Automotores 7.503.231,28 0,00 0,00 0,00 7.503.231,28
         -  Automotores -Crédito Fiscal Ley N° 5003- 358.974,91 0,00 0,00 0,00 358.974,91
         -  Otros Recursos Tributarios 15.699,25 0,00 0,00 0,00 15.699,25
     . De Origen Nacional 978.183.961,24 17.751.755,91 0,00 0,00 995.935.717,15
          -  Distribución Secundaria-Ley N° 23548 y Modif.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          -  Coparticipación Federal de Impuestos Ley N°  23548 769.464.467,02 0,00 0,00 0,00 769.464.467,02
          -   Impuesto a los Activos-Ley N° 23906 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          -   Impuesto a las Ganancias-Obras Infaestruc.B.Social 21.793.461,78 0,00 0,00 0,00 21.793.461,78
          -   Exc.10% Fondo Cono Urbano Bonaerense 82.560.025,79 0,00 0,00 0,00 82.560.025,79
          -   Suma Fija  Financiada con la Copart. Federal - Ley N°  24621 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          -   Suma Fija Ganancias- Ley N°  24699 10.992.300,00 0,00 0,00 0,00 10.992.300,00
          -   Bienes Personales distribuidos s/Ley N°  23548- Ley N°  24699 27.634.618,33 0,00 0,00 0,00 27.634.618,33
          -   Reg. S.p/Peq.Contrib. Ley N° 24977 6.443.163,16 0,00 0,00 0,00 6.443.163,16
          -   Otros No Especificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          -   Fondo Infraestructura-Ley N° 23966 y N° 24699 3.571.411,89 0,00 0,00 0,00 3.571.411,89
          -   Vialidad Provincial - Impuestos a los Combustibles-Ley N° 23966 0,00 5.252.930,60 0,00 0,00 5.252.930,60
          -    F.E.D.E.I.-Impuestos a los Combustibles 4.735.613,86 0,00 0,00 0,00 4.735.613,86
          -    F.E.D.E.I.-Ley N° 24065 Imp. E. Eléctrica 6.880.468,98 0,00 0,00 0,00 6.880.468,98
          -    FO.NA.VI.-Ley N°  24464 0,00 12.498.825,31 0,00 0,00 12.498.825,31
          -    Ley N° 24049-Transferencia Servicios Educativos 16.027.669,76 0,00 0,00 0,00 16.027.669,76
          -    Ley N° 24049-POSOCO-PROSONU 3.850.000,00 0,00 0,00 0,00 3.850.000,00
          -    Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales 24.199.997,71 0,00 0,00 0,00 24.199.997,71
          -    Fondo Educativo Ley N°  23906 30.762,96 0,00 0,00 0,00 30.762,96
. Contribuciones a la Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 64.144.838,47 64.144.838,47
        -    Aportes y Contribuciones que Perciben Org.de Prev.y Asist.Soc. 0,00 0,00 0,00 64.144.838,47 64.144.838,47
. No Tributarios ( Excepto (a) y (b) ) 140.135.147,88 51.652.868,28 0,00 44.385,85 191.832.402,01
        -     Recursos No Tributarios 35.504.211,77 51.652.868,28 0,00 44.385,85 87.201.465,90
        -     Regalías Hidrocarburíferas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        -     Otras Regalías 104.630.936,11 0,00 0,00 0,00 104.630.936,11
. Vta.Bienes y Servicios de la Adm.Pública (a) 2.151.869,83 92.053,59 0,00 9.572.219,03 11.816.142,45
.  Ingresos de Operación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         -     Actividades de Prod.Empresas Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.  Rentas de la Propiedad (b) 9.845.116,93 5.921,68 0,00 0,00 9.851.038,61
         -      Recursos No Tribut.Provenientes de Int.Cobrados 9.845.116,93 5.921,68 0,00 0,00 9.851.038,61
.  Transferencias Corrientes (De Org.no Consol.Presup.) 41.527.025,38 0,00 0,00 0,00 41.527.025,38
          -      Aportes No Reinteg.P/Financ.Erogac.Ctes. 19.874.725,88 0,00 0,00 0,00 19.874.725,88
          -      ATN P/Financiar Erogaciones Corrientes 21.652.299,50 0,00 0,00 0,00 21.652.299,50

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

INGRESOS CORRIENTES 
-AL 30/11/2006-



Contaduría General de la Provincia
CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS EMPRESAS INSTITUCIONES DE

CENTRAL DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO SEGURIDAD SOCIAL TOTALES

   II GASTOS CORRIENTES 965.061.721,46 64.464.123,59 0,00 78.837.171,52 1.108.363.016,57
      . Gastos de Operación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
           - Gastos de Producción Empr.Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              . Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              . Bienes de Consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              . Servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      . Gastos de Consumo ( Excepto los activados a un Bien de Capital ) 590.119.506,22 64.267.004,59 0,00 78.767.099,36 733.153.610,17
          - Personal 528.829.656,61 19.648.102,89 0,00 5.882.075,50 554.359.835,00
          - Bienes de Consumo 26.282.040,97 731.993,78 0,00 15.815.281,76 42.829.316,51
          - Servicios 35.005.337,32 43.677.254,83 0,00 57.069.742,10 135.752.334,25
          - Impuestos Indirectos 2.471,32 209.653,09 0,00 0,00 212.124,41
      . Rentas de la Propiedad 50.369.864,07 0,00 0,00 0,00 50.369.864,07
          - Intereses y Gastos de la Deuda 50.369.864,07 0,00 0,00 0,00 50.369.864,07
      . Prestaciones de la Seguridad Social  1.490.494,23 0,00 0,00 7.523,16 1.498.017,39
          - Prestaciones que Brindan los Org.de Prev.y Asist.Soc. 1.490.494,23 0,00 0,00 7.523,16 1.498.017,39
      . Impuestos Directos 3.184,55 0,00 0,00 0,00 3.184,55
      . Otras Pérdidas ( Sin Movimiento ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      . Transferencias Corrientes 323.078.672,39 197.119,00 0,00 62.549,00 323.338.340,39
          - Al Sector Privado 90.469.600,68 197.119,00 0,00 62.549,00 90.729.268,68
              - Enseñanza Privada 24.591.349,49 0,00 0,00 0,00 24.591.349,49
              - Becas 1.742.336,84 146.420,20 0,00 62.549,00 1.951.306,04
              - Ayuda Sociales a Personas 45.858.987,03 50.698,80 0,00 0,00 45.909.685,83
              - Transf. A Instit. De Enseñanza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              - Transf. P/Actividades Científicas 23.104,50 0,00 0,00 0,00 23.104,50
              - Transf. A Instit. Culturales y Sociales 13.043.835,14 0,00 0,00 0,00 13.043.835,14
              - Transf. A Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              - Transferencias a Empresas Privadas 5.209.987,68 0,00 0,00 0,00 5.209.987,68
          - A la Administración Nacional 2.841.509,34 0,00 0,00 0,00 2.841.509,34
              - A Otras Instituciones Publicas Nacionales 2.841.509,34 0,00 0,00 0,00 2.841.509,34
          - Al Sector Público 229.767.562,37 0,00 0,00 0,00 229.767.562,37
              - Coparticipación a Municipios 204.298.281,02 0,00 0,00 0,00 204.298.281,02
              - Aportes a Municipios 2.036.721,55 0,00 0,00 0,00 2.036.721,55
              - Organismos No Consolidados Presupuestariamente 23.432.559,80 0,00 0,00 0,00 23.432.559,80
              - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Al Sector Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

GASTOS CORRIENTES
-AL 30/11/2006-



Contaduría General de la Provincia
CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS EMPRESAS INSTITUCIONES DE

CENTRAL DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO SEGURIDAD SOCIAL TOTALES

   V INGRESOS DE CAPITAL 3.670.017,09 79.440.757,09 0,00 0,00 83.110.774,18

      . Recursos Propios de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Venta de Activo Fijo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      . Transferencias de Capital 3.289.531,59 51.765.704,04 0,00 0,00 55.055.235,63
          - Aportes No Reinteg.P/Financ.Erog.de Capital 3.289.531,59 51.765.704,04 0,00 0,00 55.055.235,63
          -  ATN P/Financiar Erogaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      . Disminución de la Inversión Financiera 380.485,50 27.675.053,05 0,00 0,00 28.055.538,55
        ( Generados por Org.que integran la Adm.Pcial. )
          - Venta de Acciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Venta de Participaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Recupero de Préstamos 380.485,50 27.675.053,05 0,00 0,00 28.055.538,55
 
   V GASTOS DE CAPITAL 162.241.290,39 157.331.124,86 0,00 233.227,29 319.805.642,54

      , Inversión Real Directa 76.570.487,25 134.898.066,67 0,00 233.227,29 211.701.781,21
          - Bienes de Capital 15.059.683,49 4.886.576,86 0,00 199.136,22 20.145.396,57
          - Trabajos Públicos 42.819.921,71 88.781.712,69 0,00 34.091,07 131.635.725,47
          - Personal ( Activado a Bien de Capital ) 9.053.773,30 24.066.225,87 0,00 0,00 33.119.999,17
          - Consumo ( Activado a Bien de Capital ) 4.605.331,76 9.341.326,78 0,00 0,00 13.946.658,54
          - Servicios ( Activado a Bien de Capital ) 4.684.041,77 7.799.876,37 0,00 0,00 12.483.918,14
          - Bienes Preexistentes 347.735,22 22.348,10 0,00 0,00 370.083,32
              . Tierras y Terrenos  Edif. e Int. 347.735,22 22.348,10 0,00 0,00 370.083,32
              .  Activos Intangibles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      . Transferencias de Capital ( A Org.No Consol.Presup. ) 79.834.536,70 298.810,23 0,00 0,00 80.133.346,93
          - Al Sector Privado 13.769.284,53 298.810,23 0,00 0,00 14.068.094,76
              . Transferencias a Personas 5.023.503,03 298.810,23 0,00 0,00 5.322.313,26
              . Transferencias a Cooperativas 73.994,43 0,00 0,00 0,00 73.994,43
              . Transferencias a Otras Instituciones Culturales 6.363.152,88 0,00 0,00 0,00 6.363.152,88
              . Transferencias a Empresas Privadas 2.308.634,19 0,00 0,00 0,00 2.308.634,19
          - Al Sector Público 66.065.252,17 0,00 0,00 0,00 66.065.252,17
              . Coparticip.P/Financ.Erog.Capital-Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              . Coparticip.P/Financ.Erog.Capital-Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
              . Aportes P/Financ.Erog.Capital-Municipios 1.392.947,20 0,00 0,00 0,00 1.392.947,20
              . Distribución Ley N° 5128 de Regalías Mineras 61.852.467,46 0,00 0,00 0,00 61.852.467,46
              . A Organismos No Consolidados Presupuestariamente 2.819.837,51 0,00 0,00 0,00 2.819.837,51
      . Inversión Financiera 5.836.266,44 22.134.247,96 0,00 0,00 27.970.514,40
          - Aportes de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Préstamos 5.836.266,44 22.134.247,96 0,00 0,00 27.970.514,40

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

INGRESOS Y GASTOS DE CAPITAL
-AL 30/11/2006-



Contaduría General de la Provincia
CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS EMPRESAS INSTITUCIONES DE

CENTRAL DESCENTRALIZADOS DEL ESTADO SEGURIDAD SOCIAL TOTALES

   IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 166.816.661,30 70.968.761,72 0,00 7.500.000,00 245.285.423,02
      - Con Recursos de Administración Central 166.316.661,30 70.968.761,72 0,00 7.500.000,00 244.785.423,02
      - Con Recursos de Organismos Descentralizados 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

0,00
   X GASTOS FIGURATIVOS 244.785.423,02 500.000,00 0,00 0,00 245.285.423,02
      1) Afect.Rec.de Adm.Ctral. a Org.Descent. 70.968.761,72 0,00 0,00 0,00 70.968.761,72
      2) Afect.Rec.de Adm.Ctral..a Adm.Ctral. 166.316.661,30 500.000,00 0,00 0,00 166.816.661,30
      3) Afect.Rec.de Adm. Ctral. a Instit. De la Seguridad Social 7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00
       
   XII FUENTES FINANCIERAS 184.566.883,67 16.981.734,80 0,00 0,00 201.548.618,47
      . Disminución de la Inversión Financiera 138.836.837,78 16.981.734,80 0,00 0,00 155.818.572,58
          - Venta de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Disminución de Otros Activos Financieros 138.836.837,78 16.981.734,80 0,00 0,00 155.818.572,58
       
      . Endeudamiento Público e Increm.de Otros Pasivos 45.730.045,89 0,00 0,00 0,00 45.730.045,89
          - Aportes Reintegrables 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Uso del Crédito 45.730.045,89 0,00 0,00 0,00 45.730.045,89
          - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      . Incremento del Patrimonio ( Sin Mov.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          
   XIII APLICACIONES FINANCIERAS 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00 93.539.009,38

0,00
      . Inversión Financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Adquisición de Títulos y Valores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
          - Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
            
      . Amortización de laDeuda y Disminución de Otros Pasivos 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00 93.539.009,38
          - Amortización de la Deuda 93.539.009,38 0,00 0,00 0,00 93.539.009,38
      . Disminución del Patrimonio ( Sin Movimiento ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-AL 30/11/2006-

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS y GASTOS FIGURATIVOS,

FUENTES FINANCIERAS y APLICACIONES FINANCIERAS
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